meritorum moris cuncta curiosa, multaque cuncta iusta notitia et cunctos maiorumque
debet stimulare. Quaevis enim pars sollicitus est in aucto. Et sic super omnes
severitatem illa honestus munus minister cunctis auctoribus non minus
cunctis non invenit nullum tempore, regulare salutem imaginem suorum
potest. Non enim iste est invenire, sed invenire, ut auctoribus, quibus
hunc possibiliter potest, est invenire, ut auctoribus, quibus hunc possibiliter potest,
hunc ab auctoribus invenire, non invenire, ut auctoribus, quibus hunc possibiliter potest.

De Reinmaro de Zweter.

Rinter poetas lyricos, quos Germania media aetate multos eosque magnos et excellentes
tulit, Reinmarum de Zweter non ultimum locum obtinere, inter omnes constat, quorum de
arte poetica, quae eo, quo dixi tempore, apud majores nostros floruit, est judicium. Nam
praeter Waltherum de Vogelweide, summum illum poetam lyricum, vix ullus est in illo
numero, in quo summa ergo Deum pietas et morum severitas et admirabilis quaedam tenui-
oris animi vis et gravitas cum summo patriae amore summaque in notandis perversis ac
corruptis aequalium moribus et hominum improbitate ac pravitate castiganda conjuncta sit
libertate. Carmina ejus, plena praestantissimorum praceptorum ac lepore, humanitate,
orationis venustate excellentia, non minorem utilitatem quam voluptatem habent. Huc accedit
magna festivitas et facilitas orationis, quae sententiis densa, verbis adstricta est neque
inane quidquam habet aut redundans. Quum praeterea omnes fere vitae humanae conditi-
ones attingat expressamque illius seculi imaginem exhibeat, ex poetis lyricis nullum fere
praeter Waltherum, quem supra dixi, ad ingenium et mores hominum illius aetatis cognoscendos plus valere, recte posse affirmare videor. Quae rerum varietas et multitudo quum
major sit, quam ut singulas hac scriptione scholastica persequi possim, summas tantum
rerum attingam, si prius de hujuscemodici poetae vita et fortuna pauca dixerim.

Natus igitur est Reinmarus de Zweter, ut ipse ait ¹⁾, ad Rhenum, patre, ut videtur
Reinmaro majore, qui in numero summorum poetarum lyricorum est habendus, neque tamen
locum aut urbem natalem nec annum, quo natus sit, nominat. Iam puer solum vertit, trans-
migravit enim in Austriam, ubi pater ejus Reinmarus major, qui floruit usque ad annum
MCCXX, apud Leopoldum VI ducem gratiosus erat, atque ibi a parva urbe Zweter sive
Zwetel (nunc Zwetl) cognomen suum videtur traxisse. Postea vero in aula Wenzelii I,
regis Bohemiae, versatus est; ipse enim (l. c.) Bohemiam magis propter regem quam propter
terram se sibi elegisse dicit, quamquam et rex et terra sibi probetur. Nihilo minus autem
queritur, neminem praeter regem honorem sibi tribuere; habere se, ut in latrunculorum lusu,
unum regem, non equitem neque turrim, nec sibi adjumento esse aut cursorem aut rusticum.
Multa praeterea carmina ²⁾ ostendunt, cum improbis, maleficiis, fraudulentis hominibus ei
conflictandum fuisse. Quae res eum videtur impulisse, ut Bohemiam relinquaret et ad Rhenum
remigraret; certe quidem queritur, Romam duas filias, Moguntiam et Coloniam, male in-

¹⁾ H. M. II. 204 b. ²⁾ ibid, carm. 133 — 162.

matrimonium collocasse; maritos earum unum nimis superbum, alterum nimis rerum imperitum esse eosque hic ad Rhenum res domesticas male administrasse. Omnino verisimile est, Reinmarum hunc, morem plurimorum illius aetatis poetarum secutum aliunde alio commigrasse multorumque virorum principum aulas visitasse, quamquam quae illae fuerint, non satis significat. Mortuus esse videtur interregni tempore et sepultus esse fertur Essfeldiae, qui est vicus Franconiae prope Oxoium. Haec fere sunt, quae ex ipsis carminibus de vita hujus poetae colligi possunt.

Iam ut ad ejus opera transeamus, in universum notandum est, Reinmarum in carminibus didacticis componendis maximam partem elaborasse, quod genus carminum tum nomine Sprüche insigniebatur. In quibus stropharum structura et compositio eandem, quae in lyricis carminibus erat, rationem sequebatur, eo autem ab his differebat, quod et versus singuli et strophae longiorem habebant ordinem. Imprimis hujusce Reinmari stropharum structura apud veteres poetas nostros, in his apud poetas artifices (Meistersänger), qui nominantur, nobilitata est nomenque accepit Frau-Ehren-Ton. Harum autem stropharum ea est compositio et ratio, ut duodenis versibus jambicis, qui variae sunt longitudinis, singulae strophae contineantur, singulæ vero strophæ singulas sententias complectantur easque accuratius explicent. Haec est una stropharum ratio, quam hicce in carminibus didacticis componendis est secutus; neque negari potest, illam rebus, quas tractat, admodum esse accommodatam. Sed tametsi singulae strophæ sententiam, quam explicant, absolvunt, saepe tamen plures artissime inter se cohaerent eandemque rem variis modis illustrant. Praeterea unum tantum ejus poema longius exstat, cuius forma et compositio liberior est et quod ad id carminum genus, quae poetae illius temporis nomine Leich insigniebant, est referendum. Quo magis mirum videri debet, quod Marnerus, poeta fere aequalis et Reinmari superteres, huic objicit, quod aliorum poetarum modos sit imitatus; vocat enim eum Tönedieb¹). Sed hic invidia aut malevolentia ductus multa alia crimina et vitia Reinmaro objicit, quorum non modo nulla in eo significatio, sed vertutes his contrariae apparent. Sed haec hactenus.

Rerum, quas tractat, magna est, ut supra dixi, varietas; quare primum ea carmina persequemur, quibus quid de imperatore, de conditione imperii Germanici senserit, explicat. Incidit enim hujusce poetae vita in eam aetatem, qua gravissimum illud patriaeque nostrae perniciosissimum bellum exarserat, quod inter pontificem maximum, Gregorium IX et Fridericum II gestum est. Nam quum Fridericus II, foedere in S. Germani civitate a. MCCXXV facto, se rei christiana cause expeditionem in Palaestinam a. MCCXXVII esse suscepturum pollicitus et valetudine et aliis rebus impeditus, fidem servace non potuisse, pontifex maximus Gregorius IX sacris ei interdixit²). Nihilo tamen minus imperator, etsi Gregorius illam sacrorum interdictionem a. d. VI Cal. Apr. MCCXXVIII renovavit, omnes subditos jureju-